
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 апреля 2018 г. г. Новопавловск №  490

О временном ограничении движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения станицы 
Зольская по улице Насулина и улице Георгиевская

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года№  196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21 
декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Ставропольского края № 308-П от 02 августа 
2011 г. «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения 
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в 
Ставропольском крае», в целях обеспечения благоприятной окружающей 
среды и экологической безопасности, администрация Кировского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное ограничение движения грузовым транспортным 
средствам, составам транспортных средств с разрешенной максимальной 
массой более 3,5 тонн по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения станицы Зольская по улице Насулина и улице 
Георгиевская, на период с 03 апреля 2018 года до 30 сентября 2018 года 
(далее -  временное ограничение).

2. Зольскому территориальному отделу администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края:

2.1. Организовать установку необходимых знаков и аншлагов, 
ограничивающих движение транспортных средств по схеме, согласно 
приложению.

2.2. Рекомендовать Отделу МВД России по Кировскому городскому 
округу обеспечить контроль за соблюдением установленных временных 
ограничений для проезда транспортных средств с применением к водителям, 
не выполняющим требования настоящего постановления.

2. Отделу по информационным технологиям и защиты информации 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края 
разместить в установленном порядке настоящее постановление на 
официальном портале администрации Кировского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края Тенищева С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального обнародования и распространяется на правоотношения 
с 03 апреля 2018 года.

S  /  \ -о  \\

^  Щ
1 лава Кировского городского округа
Ставропольского края В.Ф. Лукинов



Приложение

УТВЕРЖДАЮ 
Глава Кировского городского округа

11
\\П

\\ о  \
—

Ставропольского края

В.Ф. Лукинов
е н Ъ а  121

K P d ' A
o '

Схема временного ограничения движения транспортных средств 
в станице Зольская по улице Насулина и по улице Георгиевская

Срок временного период с 03.04. 2018 г. 
ограничения движения по 30.09. 2018 г. 
транспортны х средств_______________________________

Чап решающий знак 3.4 «Движение i рузовмх автомобилей запрещено».

ул. Октябрьская

ул. 30 Лет Победы

Схему подготовил:
главный специалист отдела строительства, архитектуры, 
дорожного хозяйства и транспорта администрации 
Кировского городского округа
Ставропольского края К.Е. Лазарев


